*Apollonius ad Democr. — Qui ob levia delicta  
vehementius ira concitatur, non sinit discernere  
peccantem, utrum leviter, an graviter deliquerit.*

*Sotionis ex tractatu De ira. — Viris sapientibus  
pro ira, Heraclito quidem, lacrymæ; Democrito  
vero, risus extitere.*

**C** *Ut naves egregiae sunt, non quæ sereno cælo  
navigant, sed quæ tempestati resistunt, evadunt-  
que ab ea incolumes : sic homines iræ resistentes  
ac commotioni, magni sunt ac fortes.*

*Democrit. — Res ardua est iræ repugnare ; vin-  
cere autem, viri est magna prudentia ac rationis  
vi prædicti.*

*Platonis. — Cum aliquando Plato servo irascer-  
tur præsente Xenocrate : Hunc, ait, sume, et ve-  
beribus cæde ; ad me enim quod attinet, incessit ira.*

*Eudem aiunt, cum servo fustem intentaret, diu  
stetisse suspensum tenendo elevatum ; causamque  
rogatum, respondisse iræ se motum, qui ex ipso  
proruperat, castigare.*

**D** *Naucrates. — Naucrates sapiens, iis qui iræ acu-  
tioris sint, idem propemodum accidere 595 dice-  
bat, ac lucernis : quippe has quoque præ olei co-  
pia exuri.*

### NOTÆ.

(d) Οὐκ ἀεὶ δὲ θυμός. Prætuli lectionem Ballesd. Cod. nec acquiescere possim Gesn. cui θυμὸς *animus* sit, non ira, seu furor, de qua totus hic sermo. Non ergo semper in auribus ira, sed tum demum cum quis audit non placentia. Quod et argutum etclarum; nihil τὸ, οἰκεῖ Gesn. quod ab eis iram prorsus excludat, contra mentem Herodoti.

(e) Μεγαλόθυμοι πράως. Quasi *magnarum irarum specie quadam tenis animi*; qui scilicet acriter ulciscantur, etsi fervorem irarum solita irascentium commotione non prodant. *Leniter* (leni scilicet specie) *animosi*. Est enim μεγαλόθυμος, poetis

metri causa μεγάθυμος, idem ac θυμοειδῆς, tri-  
buiturque etiam equo et apro: Nec bene Gesn. *Sunt nonnulli leniter magnanimi*; qua voce, nulla  
vis irarum designatur, sed animi celsitas et forti-  
tudo, de qua non est hic sermo. Tὸ ἀβλέπτημα,  
Suid. *delictum*; hic *cæcitatem* sonare existimo,  
eorum scilicet, qui virtutis specie vitia exsequun-  
tur. Minus est quod reddit Gesn. *inconsideratio-  
nem*: malum stuporem, ac si quid ejusmo li eam  
mentis rectæque rationis absentiam clarius  
primit.

*Demonact.* — Judicij severitate, non irarum impotentia, puni.

*Menandri.*

*Vir improbus et veterator, clementiae obrepens habitu.*

*Proximis quasi laqueus occultus prætenditur.*

*Nullum est, ut videtur, iræ remedium*

*Aliud, nisi modesta cataque amici oratio ac sermo.*

*Vet si vehementer doleas, at nihil irritatus*

*Temere facias. Iram enim a ratione alienam vin-*

[cere,

*In perturbationibus, maxime sapientem decet.*

*Theognidis.*

*Haud licet, ira, tibi credere vela omnia.*

*Ne in parvis ac levibus te iracundum exhibeas.*

*Aristippus.* — Aristippus Cyrenæus philosophus, quenam iratum conspicatus, verbisque succensenti : Ne, inquit, ex ira verba proferamus, sed verbis iram sedemus.

*Pythagor.* — Ab iis qui injuriam fecerunt, ne sumito poenam ; satis est enim illos sua dejici malitia.

Prodest cum muliere iracunda exercitationis causa socialis vitæ rationes inire. Nam et equites ferocioribus equis assuescere condecet; quos si domuerint, aliis etiam facilius utentur.

SERMO XX.

*De silentio et arcanis.*

*Matth. xii, 36.* — Omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent de eo rationem in die judicij.

*Jac. i, 19.* — Sit omnis homo velox ad audiendum, et tardus ad loquendum.

*Prov. xiii, 3.* — Qui custodit os suum, conservat de tribulatione animam suam.

*Ecclesi. xx, 32.* — Sapientia absconsa, et thesaurus invisus, quæ utilitas in utrisque?

*Prov. xviii, 48.* — Contradictionem lenit vir tacitus : et qui diligit vitam suam, parcit ori suo.

*Basilii.* — Dicenda tacendaque nosse debemus. Non enim omnia quæ Dei sunt, linguae **596** humanae verbis explicare licet ; ne mens, velut res se in oculo habet, cum totum solem vult contueri, ipsum hoc amittat, quo pollet luminis.

*Theologi.* — Sane loquere, si quid habes quod D præstet silentio ; ubi autem silentium sermoni præstat, silentii magis jura cole.

VARIÆ LECTIONES.

<sup>25</sup> Al. Δημοχρ. <sup>26</sup> Al. Ἀριστίππ. <sup>27</sup> In Gesn. Stob. 428. <sup>28</sup> Gesn. τῆς γλώσσης.

NOTÆ.

(f) Παρέχειν ἀρμενα πάντα. Vela omnia pandere : totis scilicet animis in eam incumbere, nec servato rationi judicio. Metaphora ab iis qui navingant ; sicque navim ventis eridunt, cum aliquando parcius iis uti ars suadeat. Non vidit Gesn. rem sic tritam, dum reddit, haud licet, ira, tibi concedere congrua cuncta ; nisi carbasa voluit et cogitavit.

(g) Ἀριστοφίλας πραῦτει σιγηρός. Sacer textus, πάνται. Vulg. comprimit. Pro σιγηρός, vir taciturnus, aliis est χλήρος, Vulg. sors : nec aliter Argent Expositores quoque Rodolph. Baynus, Drus. Grot.

A Δημόχρωτ. <sup>25</sup> — Κόλαξε κρίνων, ἀλλὰ μὴ ουμόμενος.

*Menárdou.*

'Αρηρ κακοῦργος πρᾶον ὑπεισελύων σχῆμα,

Κεκρυμμένη πρόκειται παγὶς τοῖς πλησιοῖς.

Οὐκ ἔστιν ὀργῆς, ὡς ἔοικε, φάρμακον,

Ἄλλ' ἡ λόγος σπουδαῖος ἀνθρώπου φίλον.

Εἰ καὶ σφόδρα ἀλγεῖς, μηδὲν ἡρεθισμένος